
 
 
 
 
                                                     

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเป็นบุคลากรเงินรายได ้ตำแหน่งพนักงานต้อนรับ  

        สังกัดวิทยาลัยสหวิทยาการ เกาะสมุย มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี ปฏิบัติงาน ณ ศูนย์ปฏิบัติการ
ห้องพัก U HUB CHAWENG (SRU Learning Center) 

………………………………..……… 
                     ด้วย วิทยาลัยสหวิทยาการ เกาะสมุย มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี จะดำเนินการรับ
สมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเป็นบุคลากรเงินรายได้ ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๑ (๑) และ (๒) แห่ง
พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ ประกอบข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี          
ว่าด้วย วิทยาลัยสหวิทยาการ เกาะสมุย มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี พ.ศ. 2567  จึงประกาศรับสมัคร
บุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเป็นบุคลากรเงินรายได้ ตำแหน่งพนักงานต้อนรับ จำนวน 1 อัตรา มีรายละเอียด
ดังต่อไปนี้ 

๑. ตำแหน่งที่ดำเนินการสอบคัดเลือก 
ตำแหน่ง  พนักงานต้อนรับ  จำนวน 1 อัตรา 
สังกัด    วิทยาลัยสหวิทยาการ เกาะสมุย มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี 
ปฏิบัติงาน ณ ศูนย์ปฏิบัติการห้องพัก U HUB CHAWENG (SRU Learning Center) 

๒. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

๓.  คุณสมบัติท่ัวไป 
๓.๑  มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี (นับถึงวันสมัคร) 
๓.๒ ไม่เป็นคนวิกลจริตหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบหรือเสมือนไร้ความสามารถหรือ

เป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.พ.อ. 
๓.๓  ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน 

ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอื่น   
๓.๔  ไม่เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิด          

ที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
๓.๕  ไม่เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติ

ระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอื่น                                  
๓.๖ ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงาน

ของรัฐ 
         ๔. การสมัคร 

     รับสมัครตั้งแต่วันที่ 3 กุมภาพันธ์ – 7 กุมภาพันธ์ 2568 โดยสามารถสมัครได้ ดังน้ี  
    4.1  สมัครด้วยตนเองขอและยื่นใบสมัครได้ที่ สำนักงานคณบดีวิทยาลัยสหวิทยาการ 

เกาะสมุย ชั้น 1 มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี  
      4.2  สมัครทางไปรษณีย์ โดยดาวน์โหลดใบสมัครทาง www.sru.ac.th > คณะ/หน่วยงาน 
> วิทยาลัยสหวิทยาการ เกาะสมุย > ข่าว/กิจกรรมการ > ประชาสัมพันธ์ > รับสมัครบุคลากรเงินรายได้ 
ตำแหน่งแม่บ้าน จำนวน 1 อัตรา > Click ดาวน์โหลดใบสมัคร  
 

2/ กรณี... 

 



-2- 
 

     กรณี สมัครทางไปรษณีย์ ให้ส่งเอกสารหลักฐานการรับสมัคร ไปยังวิทยาลัยสหวิทยาการ 
เกาะสมุย มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี เลขที่ 36 หมู่ 6 ตำบลบ่อผุด อำเภอเกาะสมุย จังหวัดสุราษฎร์
ธานี ๘๔320 (สมัครงาน) โดยจะต้องส่งใบสมัครและหลักฐานถึงกองการเจ้าหน้าที่ภายในวันสุดท้ายของการ
เปิดรับสมัคร สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ โทร.0 7791 3333 ต่อ 1499  
           4.3 วัน เวลา สถานที่และรายละเอียดสถานที่สอบคัดเลือก จะประกาศให้ทราบทั่วกัน      
ในวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือก 

 

๕.   เอกสารและหลักฐานที่ต้องย่ืนประกอบพร้อมใบสมัคร 
      ๕.๑  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายมาแล้วไม่เกิน 

๑ ปี  จำนวน ๑ รูป 
      ๕.๒ สำเนาใบปริญญาบัตรหรือใบรับรองวุฒิการศึกษา และใบรายงานผลการศึกษา 
(Transcript) อย่างละจำนวน  ๑  ฉบับ 

      5.3  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
 5.4  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
      ๕.5  สำเนาใบสำคัญทางทหาร (สด.๘/สด.๔๓) สำหรับผู้สมัครเพศชาย จำนวน ๑  ฉบับ 
      ๕.6  หลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น ใบเปลี่ยนชื่อตัว - ชื่อสกุล ใบทะเบียนสมรส  ผลการ

ทดสอบภาษาอังกฤษ เป็นต้น 
           6.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือกและกำหนดการสอบคัดเลือก 
       มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานีจะประกาศรายชื ่อผู ้มีสิทธิ ์เข้ารับการสอบคัดเลือก   
วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือกในวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2568 ณ วิทยาลัยสหวิทยาการ เกาะสมุย ชั้น 1
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี และทางเว็บไซต์  http://kis.sru.ac.th   

7.  การดำเนินการสอบคัดเลือก 
   มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานีจะดำเนินการสอบคัดเลือก ดังนี ้
7.1 ด้านความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง    100 คะแนน 
      (สอบข้อเขียน)   
7.2 ด้านคุณลักษณะส่วนบุคคล    100 คะแนน 
      (สอบสัมภาษณ์)   
     รวมคะแนน  200 คะแนน 

8. การประกาศผลการสอบคัดเลือก 
  มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานีจะประกาศรายชื่อผู้สอบผ่านการคัดเลือก ณ วิทยาลัย          

สหวิทยาการ เกาะสมุย มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี และเว็บไซต ์http://kis.sru.ac.th เรียงลำดับจากผู้ที่

ได้รับการคัดเลือกคะแนนสูงสุดตามลำดับ โดยจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนของแต่ละด้านไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  
                   ๙. อัตราค่าจ้าง  สวัสดิการและเงื่อนไขการจ้าง  

   9.1 อัตราค่าจ้าง เดือนละ 15,000 บาท 
   9.2 ค่าสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงาน ณ อำเภอเกาะสมุย 1,000 บาท 
   9.3 โครงการสวัสดิการประกันสังคม  
   9.3 ระยะเวลาทำสัญญาจ้าง 1 ปี  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

              
 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน  

 
              

  ประกาศ  ณ  วันที่           
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Saowanee.Nuch
Typewriter
๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘



 
 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี 
เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเป็นบุคลากรเงินรายได้ ตำแหน่งพนักงานต้อนรับ 

 สังกัดสหวิทยาการ เกาะสมุย มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี 
ประกาศ  ณ  วันที่                        พ.ศ. 2568 

            
ตำแหน่ง คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง/ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

พนักงานต้อนรับ 
 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทุกสาขา 
2. มีบุคลิกภาพดี 
3. รักงานด้านบริการ ยิ้มแย้มแจ่มใส มีมนุษยสัมพันธ์ดี มีทักษะใน

การสื่อสาร 
4. มีปฏิภาณไหวพริบสามารถแก้ไขปัญหาเฉพาะหน้าได้ดี 
5. หากสื่อสารเป็นภาษาอังกฤษได้จะพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ 

หน้าที่ความรับผิดชอบ 
1. งานต้อนรับ ณ ศูนย์ปฏิบัติการห้องพัก U HUB CHAWENG 

(SRU Learning Center) วิทยาลัยสหวิทยาการ เกาะสมุย 
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธ์านี (สามารถปฏิบัติงานเป็นกะได้) 

2. รับลงทะเบียนผู้เข้าพัก Check in / Check out และเตรียม
ความพร้อมของห้องพัก 

3. รับเงิน ประสานงานการออกใบเสร็จ และออก Folio ให้แก่ผู้เข้า
พัก 

4. อำนวยความสะดวก และแก้ไขปัญหาให้แก่ผู้เข้าพัก 
5. ควบคุมการปฏิบัติงานของฝ่ายแม่บ้าน (การปฏิบัติงาน การส่งซัก

ผ้า การเบิกใช้อุปกรณ์) 
6. งานอ่ืนๆที่ได้รับมอบหมาย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


